[5] Franz, an old assistant³ at the royal chancery, has told me much in your praise, which I heard with pleasure. God give that you and yours will prosper as long as you live and that you will never lack beer⁴ and Franz wine. Wenzel and I will drink lots of *golinum*.⁵ Farewell.

From Vienna, 1 May 1444.

¹ On this passage, see Helmrath: *Enea*, p. 115.

² Proverbs, 22: 1.

³ "mancipium"

⁴ "medo": a honey-sweetened beer?

⁵ A wine, possibly from Germany and Austria. Van Heck defined *medo* and *golinum* as a *potiones* (HE, p. 280). Piccolomini also used the term *golinum* (*golinis*) in a letter to some friends (Prokop von Rabenstein et al.) (letter 206: 1).

139. Letter to Juan Carvajal (20 May 1444, Vienna).

Manuscripts: M1a, f. 74r; M1b, f. 90r;¹ M2, f. 60v²; M3, f. 399v³; V2, ff. 316-317⁴; V3, ff. 181r-182r⁵ **; V4, ff. 134r-134v.

Editions: HE, 139, pp. 280-281; WO, 1: 1, 139, pp. 318-319; (both based on M1 and V2).

Translations: ME, 23, pp. 113-114; RE, 44, pp. 189-190; WI, pp. 192-195.

{181r} Reverendo patri domino Johanni⁶ Carvajal, jurisconsulto et apostolici palatii causarum auditori, Aeneas Silvius⁷ salutem plurimam dicit.⁸

[1] Accepi cupide te⁹ Germaniam repetisse, quia et te revisere spero, quocum¹⁰ loquor et convivo libenter, quamvis inter nos saepe de rebus ecclesie concertatio sit. Illa namque non pertinax aut rancida est, sed qualis inter philosophos esse consuevit, {181v} qui non ut appareant, sed ut inveniant verum, disputant. Nec rursus ego is sum, qui me velim hujusce divisionis principem facere. Theologorum est haec disputatio, mihi satis sentire fuerit, quod plures senserint.

[2] Petis ex me de cursu dietae ut, quid sperem, tibi renuntiem. Satisfacit desiderio tuo, quantum potest, cancellarius.¹¹ Me nec scire neque¹² significare plus eo¹³ fas est. Si me tamen divinare vis, quia poetarum est praesagia scribere, pauca subjungam. Ego tibi, ut verum fatear, non puto dietam hanc aliis esse steriliorem. Scis, quid hoc verbo sentiam. Fecundae sunt omnes dietae, quaelibet in ventre alteram habet. Apud Arabes avis est Phoenix, carminibus poetarum illustris. Haec dum sibi fatum instare sentit – 500 enim et 40 annis vivit – rogos suos instruit thymiamis¹⁴, ex cujus cineribus mox altera surgit, et semper unica Phoenix est. Tu hoc, ut vis, accipe. Annis jam pluribus dietas habemus, nec statim finis.

¹ This letter was inadvertently duplicated in M1. The text in M1b was marked “vacat” in the margin, probably meaning that the duplication had been noticed and the second text marked for deletion in a later copy.